
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  09065 / 2023

Registro per Direzione DD-17 00130 / 2023

Data adozione 05/06/2023

Ripartizione Urbanistica ed Edilizia Privata

OGGETTO APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DELLE  ISTANZE  PERVENUTE  A
SEGUITO  DI  BANDO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  IN  DIRITTO  DI
PROPRIETA'  DI  N.  25  LOTTI  RICADENTI  NEL  PIANO  PER  INSEDIAMENTI
PRODUTTIVI DENOMINATO P.I.P. N. 1 "ZONA PER ATTIVITA' PRODUTTIVA DI TIPO
B  -  S.S.  SUD  96-  ZONA  S.  CATERINA"  FORMULATA DALLA  COMMISSIONE
TECNICA NOMINATA CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 827/2023 DEL 16
GENNAIO 2023.

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Colacicco Pompeo Adottante 05/06/2023

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

Con deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  984  del  giorno  8  novembre  2007,  resa
immediatamente esecutiva ai  sensi  dell’art.  134 co.4 del  D.Lgs.  n.267/2000 “Testo
Unico degli Enti Locali”, è stata istituita la Ripartizione “Urbanistica ed Edilizia Privata”;
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 566 del 5 agosto 2022 e ss.mm.ii. è stato
approvato il nuovo organigramma e funzionigramma comunale, con organica revisione
della  macrostruttura  rinominando  la  Ripartizione  “Governo  e  Sviluppo  Strategico  del
Territorio”;
Con il  Provvedimento Sindacale n. 26 del 24 maggio 2023 è stato conferito all’Ing.
Pompeo  Colacicco  l’incarico  di  Direttore  della  Ripartizione  Governo  e  Sviluppo
Strategico del Territorio del Comune di Bari, con decorrenza dal giorno 1 giugno 2023,
per la durata di tre anni;

VERIFICATA,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  l’insussistenza  dell’obbligo  di
astensione  e  dato  atto,  quindi,  che  non  sussiste  alcuna  posizione  di  conflitto  di
interesse, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 6 bis, della L. 241/1990, come introdotto
dall’art. 1, comma 41, L. n. 190/2012;

PREMESSO ALTRESI’ che:
Con determinazione dirigenziale n. 2022/07681 del 30 maggio 2022, è stato indetto
Bando Pubblico per l’assegnazione in diritto di proprietà di  n.  25 lotti  ricadenti  nel
Piano per Insediamenti Produttivi denominato P.I.P. n. 1 “Zona per attività produttiva di tipo
B - S.S. Sud 96- Zona S. Caterina”;
Con determinazione dirigenziale n. 2022/09904 del 13 luglio 2022 è stato prorogato al
30 settembre 2022 il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione; 

Con Determinazione Dirigenziale Registro Generale n. 827/2023 del 16 gennaio 2023,
è stato dato atto che entro il  termine di  presentazione,  agli  atti  della  Ripartizione
scrivente risultano pervenute diciassette richieste di partecipazione al suddetto Bando
Pubblico. Di cui due dichiarate inammissibili, cinque ammissibili e dieci ammissibili con
riserva; 
Con la  citata  Determinazione  Dirigenziale  Registro  Generale  n.  827/2023  del  16
gennaio  2023  ed  è  stata  nominata  la  Commissione  Tecnica  avente  il  compito  di
valutare le predette istanze secondo i criteri approvati dal Bando;
Con Determinazione Dirigenziale Registro Generale n. 5162/2023 del 28 marzo 2023 è
stato rettificato il numero delle istanze ammesse alla partecipazione al bando dando
atto  che  delle  diciassette  richieste  pervenute  una  istanza  viene  dichiarata
inammissibile, sei ammissibili e dieci ammissibili con riserva; 

Con Determinazione Dirigenziale Registro Generale n. 6666/2023 del 20 aprile 2023 è
stata approvata in via provvisoria la Graduatoria delle istanze pervenute a seguito del
suddetto  Bando  Pubblico,  per  l’assegnazione  in  diritto  di  proprietà  di  n.  25  lotti
ricadenti nel Piano per Insediamenti Produttivi denominato P.I.P. n. 1 “Zona per attività
produttiva di tipo B - S.S. Sud 96- Zona S. Caterina” formulata dalla commissione tecnica
nominata con determinazione dirigenziale n. 827/2023 del 16 gennaio 2023; 

PRESO ATTO che:
La Determinazione Dirigenziale Registro Generale n. 6666/2023 del 20 aprile 2023 è
stata notificata a mezzo pec a tutte le Ditte ammesse;

Pag 2 di 4



Il punteggio attribuito e per l’effetto la graduatoria risultante potevano essere oggetto
di  osservazioni  da  parte  delle  Ditte  partecipanti  al  Bando,  entro  10  giorni  dalla
predetta notifica, con le modalità indicate dal Bando;
Entro i termini e con le modalità previste sono state presentate n. 2 osservazioni;
Nella giornata del 30 maggio 2023, previa convocazione prot. n. 173038/2023, si è
riunita  la  Commissione  Tecnica  avente  il  compito  di  esaminare  le  osservazioni
pervenute. I lavori della Commissione sono esposti nel verbale allegato al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale e qui  si  intende integralmente
richiamato e trascritto;
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO
RICHIAMATE:

• la determinazione dirigenziale n. 2022/07681 del 30 maggio 2022 e successiva
determinazione dirigenziale n. 2022/09904 del 13 luglio 2022;

• la determinazione dirigenziale n. 827/2023 del 16 gennaio 2023;
• la determinazione dirigenziale n. 5162/2023 del 28 marzo 2023;
• la determinazione dirigenziale n. 6666/2023 del 20 aprile 2023;

VISTI:
• il Dlgs.vo n. 267/00 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 107;
• lo Statuto del Comune di Bari;
• il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Bari;
• il  Piano  Triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza,  (PTPCT

2022/2024) approvato con deliberazione n. 282 di Giunta Comunale del 29 aprile
2022;

Tutto, quanto sopra premesso,
DETERMINA

1. DI  DARE ATTO che la  premessa,  che qui  si  intende interamente confermata e
trascritta, costituisce motivazione ex art. 3 L. n. 241/90 e ss.mm.ii formando parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. DI  PRENDERE  ATTO  delle  risultanze  della  seduta  del  30  maggio  2023  della
Commissione Tecnica nominata con determinazione dirigenziale n. 827/2023 del
16 gennaio 2023 riportata nel verbale allegato sub a) al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale;

3. DI APPROVARE in via definitiva, per l’effetto del precedente punto 2, la graduatoria
delle ditte partecipanti al Bando Pubblico per l’assegnazione di n. 25 lotti ricadenti nel
Piano  per  Insediamenti  Produttivi  denominato  P.I.P.  n.  1 che  si  allega sub  b) al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

4. DI ATTESTARE che il presente atto rispetta le previsioni di cui all’art. 6-bis della L.
n. 241/1990 e ss.mm.ii.  e dell’art.  35 bis del  d.lgs.vo n. 165/01 e ss.mm.ii.  in
quanto con  riferimento  al  sottoscritto  non ci  sono conflitti  di  interesse,  anche
potenziali  né  ricorrono  condizioni  di  incompatibilità  e/o  violazioni  del  vigente
Codice di Comportamento del Comune di Bari; 

5. DI  DARE  ATTO che  avverso  il  presente  provvedimento  è  proponibile,  ai  sensi
dell’art. 3, c. 4 della L. 241/90 e ss. mm. ii.: ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R.
sez.  di  Bari  o  ricorso straordinario  innanzi  al  Capo dello  Stato rispettivamente
entro  il  termine di  sessanta  giorni  o  entro 120 giorni  decorrenti  dalla  data di
scadenza del termine di pubblicazione;

6. DI  NOTIFICARE il  presente provvedimento  alle  sedici  Ditte  ammesse  al  Bando
Pubblico  per  l’assegnazione di  n.  25 lotti  ricadenti  nel  Piano per  Insediamenti
Produttivi denominato P.I.P. n. 1 “Zona per attività produttiva di tipo B - S.S. Sud 96-
Zona S. Caterina”; 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione, non comportando adempimenti
contabili, è immediatamente esecutiva per effetto della sua sottoscrizione;

8. DI DISPORRE LA PUBBLICAZIONE del presente provvedimento 

Pag 3 di 4



• sull’Albo Pretorio On-line del Comune di Bari,
• sul portale istituzionale del Comune di Bari – sezione Bandi di Gara e contratti

sotto-sezione Altri-avvisi http://www.comune.bari.it/altri-avvisi

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Pompeo Colacicco

Pag 4 di 4









Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento


	



